
Zápis
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce BŘEHOV,
konaného dne 31. října 2018, od 19:00 hodin

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Břehov (dále též jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin dosavadním starostou obce Břehov (dále jako „předsedající“).
Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování.
Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

PROGRAM JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA: 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Volba mandátové komise pro ověření výsledku voleb 
4. Složení slibu zvolenými členy obecního zastupitelstva
5. Volba volební a návrhové komise pro přípravu návrhu na usnesení z dnešního ustavujícího zasedání
6. Volba starosty a místostarosty
7. Záležitosti organizační povahy, diskuse
8. Zpráva volební a návrhové komise – přednesení návrhu na usnesení 
9. Závěr

Bod 1) - Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu: Václava Ruso a Blanku Šedivou, zapisovatelem pak Olgu Benákovou.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení:
Ověřovatelé zápisu: Václav Ruso a Blanka Šedivá 
Zapisovatel: Olga Benáková 
Výsledek hlasování: 	Pro 7		Proti 0		Zdrželi se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.


Bod 2) - Schválení programu:
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Návrh usnesení:
Výsledek hlasování: 	Pro 7		Proti 0		Zdrželi se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.





Bod 3) - Volba mandátové komise pro ověření výsledku voleb
Předsedající předložil členům zastupitelstva návrh na složení mandátové komise v tomto složení: 

Jiří Šimek 
Blanka Šedivá 
Olga Benáková 

Návrh usnesení: složení mandátové komise
Výsledek hlasování: 	Pro 7		Proti 0		Zdrželi se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Mandátová komise si zvolila předsedu, a tím byla zvolena p Blanka Šedivá. 
Provedla ověření výsledku voleb do obecního zastupitelstva.
Předseda mandátové komise podal zastupitelstvu zprávu (příloha č. 2)

Výsledek hlasování: 	Pro 7		Proti 0		Zdrželi se 0
Platnost volby všech členů obecního zastupitelstva byla ověřena. 


Bod 4) Složení slibu členy zastupitelstva
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 3).  
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.


Bod 5) Volba volební a návrhové komise pro přípravu návrhu na usnesení z dnešního ustavujícího zasedání
Předsedající předložil členům zastupitelstva návrh na složení volební a návrhové komise v tomto složení: 
Josef Jírovec
Václav Ruso
Zuzana Drábová 

Návrh usnesení: složení volební a mandátové komise 
Výsledek hlasování: 	Pro 7		Proti 0		Zdrželi se 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Volební a návrhová komise si zvolila předsedu a tím byl zvolen Josef Jírovec.






Bod 6) Volba starosty a místostarosty
Volba starosty a místostarosty byla provedena tajně
Předseda volební komise přečetl zastupitelstvu výsledky hlasování: 

Výsledky hlasování volby starosty obce: 
Josef Koupal – 6 hlasů 
Jiří Šimek       - 1 hlas 

Výsledky hlasování volby místostarosty obce: 
Jiří Šimek      – 4 hlasy 
Václav Ruso  – 2 hlasy 
Josef Jírovec – 1 hlas 

Starostou obce byl zvolen p.Josef Koupal 
Místostarostou obce byl zvolen p. Jiří Šimek 

Návrh usnesení: volba starosty a místostarosty obce
Výsledek hlasování: 	Pro 7		Proti 0		Zdrželi se 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Bod 8) Zpráva volební a návrhové komise 
Předseda volební a návrhové komise přednesl návrh na usnesení z ustavujícího zasedání (příloha č. 4) 
Návrh usnesení: zpráva návrhové komise
Výsledek hlasování: 	Pro 7		Proti 0		Zdrželi se 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno


Bod 9) Závěr 
[bookmark: _GoBack]              Starosta obce poděkoval  všem zastupitelům za důvěru a pozval  je na další zasedání zastupitelstva, které se bude konat dne 14.11.2018.

Zapisovatel: Olga Benáková 

Datum zápisu:  2.11.2018


Ověřovatel zápisu:  Blanka Šedivá   ………………………….

                                   Václav Ruso    …………………………. 

Starosta Obce:        Josef Koupal     ………………………….      

Přílohy: 
1) Prezenční listina zastupitelů
2) Zpráva mandátové komise
3) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce
4) Zpráva volební a návrhové komise 
5) Usnesení z ustavujícího zasedání 


